
• 

CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N2  005 DE 2010 

Agosto 10 de 2010 
"Por medio de la cual se autoriza grados, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

EL CONSEJO ACADEMICO 
DE LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA BELLAS ARTES Y CIENCIAS DE BOLÍVAR 

En ejercicio de sus facultades legales y estatutarias, y 

CONSIDERANDO 
Que la P.U. de Admisiones, Registro Y Control Académico manifestó se revisaron las carpetas 
de los estudiantes, presentados para grado por los directores y Coordinadores de programas, 
constatando el cumplimiento de los requisitos para optar por el grado de maestros y 
certificación en los programas académicos impartidos por la UNIBAC. 

Que se han cumplido todos los requisitos académicos y financieros. 

Que no existe impedimento normativo para acceder a lo solicitado. 

Que, en mérito de lo expuesto, 
ACUERDA 

Artículo Primero: Autorizar los grados como maestros de los siguientes estudiantes: 
MUSICA PROFESIONAL 

1.  Cristian Camilo Serna Meza C.0 1.128.060.424 de Cartagena 
2.  Obed Arturo Plaza I amara C.0 1.047.391.952 de Cartagena 

3.  José Félix Serna Meza C.0 1.128.046.158 de Cartagena 
4.  Danilo Alberto Rojas López C.0 1.047.383.534 de Cartagena 

ARTES PLASTICAS PROFESIONAL 

1.  Liz Angélica Castellón Santos C.0 45.766.591 	de Cartagena 

2.  Elio Meza Marrugo C.0 73.353.497 	de Turbana 

3.  Jesús del Carmen Díaz Corpas C.0 73.215.383 	de Cartagena 

4.  Jessica Maria Martínez Iriarte C.0 1.047.394.516 de Cartagena 

ARTES ESCENICAS PROFESIONAL 
1. Brenda del Carmen Collazos Lord uy 

2. Susana Milena Vergel Arellano 

DISEÑO GRAFICO 

C.0 1.047.380.863 de Cartagena 
C.0 45.557.043 	de Cartagena 

1.  Osvaldo Rico Ripoll C.0 73.582.414 de Cartagena 

2.  Rafael Antonio Blanco Puello C.0 73.194.769 de Cartagena 

3.  Ronald Rodríguez Morelos C.0 9.147.956 	de Cartagena 

4.  Luís Carlos Jiménez Ortiz C.0 73.207.827 de Cartagena 

5.  Luís Alberto Lara Barrios C.0 9.297.102 	de Turbaco 

6.  Carolina Pérez Jiménez C.E E358655 	de Costa Rica 

Artículo Segundo: Certificaciones en programas de educación para el Trabajo y Desarrollo Humano a los 
siguientes estudiantes: 
MUSICA TECNICA 

1. Cecilia Silva Caraballo 	 C.0 45.513.494 	de Cartagena 

2. Juan Camilo González González 	 C.0 1.143.353.522 de Cartagena 
ARTES PLASTICAS TECNICA 

1. José Eduardo Palacio Mattos 	 C.0 1.047.418.710 de Cartagena 
PRODUCCION DE RADIO Y TELEVISION 

1. Tatiana Paola Acosta Vizcaíno 	 C.0 1.047.366.912 de Cartagena 



CONSEJO ACADEMICO 
ACUERDO ACADEMICO N2  005 DE 2010 

Agosto 10 de 2010 
"Por medio de la cual se autoriza grados, certificación y titulación a unos estudiantes de la 

Institución Universitaria Bellas Artes y Ciencias de Bolívar 

2. Johnny Fernando Reina Bolívar 
	

C.0 1.047.421.288 de Cartagena 
3. Omaira Jaimes de Plata 

	
C.0 37.919.506 	de Barrancabermeja 

4. Oscar Enrique Barrios Cogollo 
	

C.0 1.002.185.418 de Cartagena 
5. Carlos Isaac Licona Jinete 

	
C.0 1.047.423.081 de Cartagena 

6. Rafael Alberto Pérez Ramos 	 C.0 84.094.918 	de Riohacha 
7. Carlos Andrés Díaz López 	 C.0 1.047.427.542 de Cartagena 
8. Yulie Vannessa Rodríguez Hernández C.0 1.143.345.877 de Cartagena 
9. Darllis Soreli Díaz Montaño 

	
C.0 32.939.007 	de Cartagena 

10. Rafael Simón Castillo Malo 
11. Linda Lucia Ferreira Pardo 
12. Carlos Andrés Rodríguez Roca 

DISEÑO INDUSTRIAL 

C.0 1.102.823.662 de Sincelejo 

C.0 1.047.437.426 de Cartagena 

C.0 1.049.534.599 de San Estanislao 

1.  Orlando Gabriel Godoy Henríquez C.0 1.047.436.074 de Cartagena 
2.  Leonel de Jesús Álvarez Benítez C.0 1.047.434.332 de Cartagena 
3.  Elkin Eduardo Quinchia Gallego C.0 1.128.054.552 de Cartagena 
4.  Meribeth Sofía García Pimienta C.0 1.047.424.300 de Cartagena 
5.  Ana Milena Marín Meléndez C.0 45.531.312 	de Cartagena 
6.  Eric Samir Castilla Caraballo C.0 1.143.351.025 de Cartagena 
7.  José David Aguas Severiche C.0 1.143.338.195 de Cartagena 
8.  Carlos Alberto Navas Cuesta C.0 1.007.254.778 de Cartagena 

Artículo Tercero: Autorizar la titulación en programas de Artes Plásticas y Música 
Superior a: 
ARTES PLASTICAS 

1. Zilath Mercedes Quiroz Hernández 	C.0 45.439.553 de Cartagena 
MUSICA 
1. Gladis Inés Castillo Coneo 	 C.0 33.111.230 de Cartagena 

Artículo Cuarto: Solicitar a la Rectoria autorización de ceremonia solemne y colectiva de 
graduación de los estudiantes mencionados anteriormente, el día jueves 25 de septiembre de 
2010 de conformidad con el Calendario Académico del 2010. 

Artículo Quinto: Enviar copia de la presente resolución a la oficina Admisiones y Registro y a 
los Directores y Coordinadores de programas respectivos, para la información 
correspondiente y su lectura en la ceremonia de graduación. 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Cartagena de Indias, a los 10 días de agosto de 2010. 

Presidente 


	Page 1
	Page 2

